Newsletter zum Jahreswechsel 2024/2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

FORCE-

EDV-BERATUNG GMBH

aufgrund vieler Anfragen zum Jahreswechsel 2024/2025 und den damit verbundenen Auslieferungen
seitens SAP haben wir untenstehend unseren derzeitigen Wissensstand, basierend auf den folgenden
Support Packages, fir Sie zusammengefasst.

L]

Release 600:

Release 604:

Release 608:

Release S4 HCM 100:

Release S4 HCM 101:

SAPK-60004INSAPHRCAT (07.11.2024)
SAPK-60005INSAPHRCAT (05.12.2024)
SAPK-60007INSAPHRCAT (23.01.2025)

SAPK-604LOINSAPHRCAT (07.11.2024)
SAPK-604L1INSAPHRCAT (05.12.2024)
SAPK-604L3INSAPHRCAT (23.01.2025)

SAPK-608D8INSAPHRCAT (07.11.2024)
SAPK-608D9INSAPHRCAT (05.12.2024)
SAPK-608E1INSAPHRCAT (23.01.2025)

SAPK-10027INS4HCMCAT (07.11.2024)
SAPK-10028INS4HCMCAT (05.12.2024)
SAPK-10030INS4HCMCAT (23.01.2025)

SAPK-10114INS4HCM (07.11.2024)
SAPK-10115INS4HCM (05.12.2024)
SAPK-10117INS4HCM (23.01.2025)

Bitte beachten Sie den Sammelhinweis 3520668 - Vorankiindigung Jahreswechsel 2024/2025 -
Personalabrechnung Osterreich, dieser wird laufend angepasst.

Oben fehlende LCPs vom 16.12.2024 sind einzuspielen, enthalten aber keine Hinweise, die fir die
Abrechnung Osterreich relevant sind.
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1 Service Entgelt fur e-Card

Tabelle T511K:

KECAR
KECAR

Service-Entgelt fur e-Card
Service-Entgelt fur e-Card

Noch kein Hinweis freigegeben

2 Mindest- und Hochstbemessungsgrundlagen

Tabelle T511K

VOGMK
V1ATK
V1SJK
V2ATK
V2SJK
VOATK
VOSJIK

Geringfugigkeitsgrenze SV mon.
GKK Allg. KV H.Btr.-Grenze,Tag
GKK SZ, KV H.Btr.-Grenze, Jahr
BVA Allg. KV H.Btr.-Grenze,Tag
BVA SZ, KV H.Btr.-Grenze, Jahr
G/D Allg. KV H.Btr.-Grenze,Tag

G/D Sz, KV H.Btr.-Grenze, Jahr

01.01.2024
01.01.2025

01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
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31.12.2024
31.12.9999

31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999

Hinweis 3524175 - JW 2024/25: SV-Mindest- und Hochstbeitragsgrundlagen ab 2025

3 Unpfandbare Freibetrage

Tabelle T511K

PFMAG
PFMBG
PFMCG
PFMSA
PFMSG
PFMUG
PFTAG
PFTBG
PFTCG
PFTSA
PFTSG
PFTUG

Pf. Allgemeiner Grundbetrag
Pf. Erhdhter Grundbetrag 1
Pf. Erhdhter Grundbetrag 2
Pf. Vergleich Sachbezlige
Pf. Pfandungsschutzgrenze
Pf. Unterhaltsgrundbetrag
Pf. Allgemeiner Grundbetrag
Pf. Erhdhter Grundbetrag 1
Pf. Erhdhter Grundbetrag 2
Pf. Absolutes Existenzminimum
Pf. Pfandungsschutzgrenze
Pf. Unterhaltsgrundbetrag

01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025

31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999
31.12.9999

13,80
14,65

551,10
215,00
12.900,00
215,00
12.900,00
250,83
12.900,00

1273,00
1486,00
1486,00
636,50
5080,00
254,00
42,00
49,00
49,00
21,00
169,00
8,00

Hinweis 3544821 - JW 2024/25: RPCALCAO: Lohnpfandung, unpfandbare Freibetrage fur 2025
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4 Aufwertungszahl 2025

Tabelle V_T5A8D

1 Aufwertungszahl 2025  31.12.9999 01.01.2007 1,063

Hinweis 3524175 - JW 2024/25: SV-Mindest- und Hochstbeitragsgrundlagen ab 2025

5 TASY - Tarifsystem Export seitens OEGK 10/2024

Der Abrechnungsprozess hat sich seit 2019 insofern geéndert, da nun der Dienstgeber dafir
verantwortlich ist, dass die Tarifangaben korrekt im Abrechnungssystem gespeichert sind. Die
Gebietskrankenkasse stellt diese Informationen in Form von XML-Dateien auf deren Homepage unter
folgendem Link zur Verfugung:

TASY-Export - gultig ab 01.01.2025

SAP wird voraussichtlich das Tarifsystem immer via Support Packages bzw. CLC’s zur Verfligung stellen,
dies kann aber flr bestimmte Abrechnungstermine zu spat sein.

Der Import erfolgt mittels Report RPUTASY_IMPAQO in die TASY Tabellen und muss im Anschluss mittels
Report RPUTASY_NTSO in die abrechnungsrelevanten Tabellen ibernommen werden.

Um das aktuelle TASY zu importieren bendétigen Sie unbedingt den

Hinweis 3526801 - JW 2024/25: TASY-Export vom 08.10.2024 sowie SOID

6 ELDA

Technische Anderungen gem. 41. Erganzung DM-ORG bzw. 27. Erganzung DB-ORG — Umstellung der
Referenznummer von 30-stellig auf 40-stellig (ausgenommen fallweise Beschaftigte OEGK)

Hinweis 3522141 - JW 2024/25 - UUIDs in ELDA (DM-ORG, DB-ORG)
Hinweis 3544270 - JW 2024/25 - IT3670 - REFNR fiir fallweise Beschéftigte (OGK) bleibt 30-stellig

Durch diese Anderung ergibt sich die Notwendigkeit alle verwendeten Varianten der Reports RPLGMBAQ
und RPLGLZAO neu zu generieren, verwenden Sie dafir bitte den Report RSVARDOC_NEW.
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7 Steueranderungen — Anhebung der Grenzbetrage
(Abschaffung kalte Progression)

Fur 2025 (07/2024 — 06/2025) wurde eine Aufwertung in der H6he von ca. 3,83 % angesetzt, davon
werden 2/3 = 6,6 % generell an die Steuerzahler weitergegeben. Allerdings werden die Grenzbetrage fir
2024 abweichend wie folgt angepasst:

Steuersatz

00,00 %: bis 13.308,00
20,00 %: bis 21.617,00
30,00 %: bis 35.836,00
40,00 %: bis 69.166,00
48,00 %: bis 103.072,00
50,00 %: bis 1.000.000,00
55,00 %: > 1.000.000,00

Hinweis 3373189 - JW 2023/24: Anpassung Steuertarife It. Inflationsanpassungsverordnung 2024
Hinweis 3389137 - JW 2023/24: Progressionsabgeltungsgesetz 2024

8 Steueranderungen — Anpassung der Freigrenzen

Tabelle V_T511K

FREIA Freigrenze fur Jahres-1/6 01.01.2025 31.12.9999 2.570,00
P77GR  Freigrenze It. EStG 8§77,4 01.01.2025 31.12.9999  2.447,00

Hinweis 3523472 - JW2024/25: Anderung Freigrenze 867 Abs. 1 und Grenzbetrag §77 Abs. 4 It.
Progressionsabgeltungsgesetz 2025
9 Steueranderungen — Teuerungspramie / Mitarbeiterpramie

Ab 2025 ist die Abgabenfreie Abrechnung von Mitarbeiterpramien (ex Teuerungspramie) nicht mehr
maoglich

Tabelle V_T511P

TEUP2  Prémie (lohng.) 8124b Z408/447 01.01.2025 31.12.9999 0,00
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10 Steuerédnderungen — Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag

Der Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag (DZ zum DB, Kammerumlage Il) gemaf § 122 WKG wird fur das
Jahr 2025 geéandert, und zwar fiir die Bundeslander Niederdsterreich und Oberdsterreich.

Tabelle V_T511K

DGFL3  FLAF-Zuschlags-% Obergsterreich 01.01.2025 31.12.9999 0,31
DGFL5  FLAF-Zuschlags-% NO 01.01.2025 31.12.9999 0,34

Hinweis 3548735 - JW 2024/25: Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag (DZ)

11 Pensionsabfindung — Grenzbetrag 2025
Tabelle T511P
PENSA  Pensionsabf. Kappung 8§67 (8 e) 01.01.2025 31.12.9999 15.900,00

Hinweis 3536966 - JW 2024/25: Grenze flir Pensionsabfindungen fir 2025 bei €15.900 (2024: €15.600)

12 Anderung Absetzbetrage

Leider haben sich in die Standard Auslieferung (Hinweis 3521771) zwei Fehler eingeschlichen, die erst
mit nachfolgenden Hinweisen korrigiert werden:

Hinweis 3537894 - JW 2024/25: Fehler in Auslieferung Einschleifregelung erhdhten
Pensionistenabsetzbetrag It. HW 3521771
Hinweis 3542306 - JW 2024/25: RPCALCAO: Pensionistenabsetzbetrag Einschleifregelung Zahlendreher

13 Dienstreisen

Taggelder ab 01.01.2025
Die Hohe der steuerfreien Taggelder wurde auf 30,00 (volles Taggeld) geandert

Nachtigungsgelder ab 01.01.2025
Die Hohe der steuerfreien Nachtigungsgelder wurde auf 17,00 (volles Nachtigungsgeld) geandert

Kilometergelder ab 01.01.2025
Die Hohe des amtlichen Kilometergeldes wurde folgendermalen geéndert:

¥ PKW und Kombi EUR 0,50
¥ Motorfahrrad und Motorrad EUR 0,50
@ Mitfahrer EUR 0,15
¥ Fahrrad und E-Bike EUR 0,50
% FuRganger EUR 0,38
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Anderung Kilometergrenzen:
% Obergrenze fur steuerfreies Fahrrad Kilometergeld auf 3.000 km
% Untergrenze fir steuerfreies FuRgénger Kilometergeld auf 1 km

Bitte beachten Sie, dass hier keine Auslieferung durch SAP erfolgt.

14 Hinweise, die es nicht mehr in verfiugbare Support Packages geschafft haben

Folgende Hinweise sind zum Zeitpunkt der Erstellung dieses Newsletters in keinem der verfiigbaren
Support Packages enthalten. Bitte prifen Sie die Notwendigkeit des Einbaus in der aktuellsten Version
rechtzeitig vor Inrem Abrechnungslauf.

Hinweis Titel Freigabe
3544270 JW 2024/25: 1T3670 - REFNR fir fallweise Beschaftigte (OGK) bleibt 25.11.2024
30-stellig

3542306 JW 2024/25: RPCALCAQO: Pensionistenabsetzbetrag Einschleifregelung  19.11.2024
Zahlendreher

3544821 JW 2024/25: RPCALCAO: Lohnpfandung, unpféndbare Freibetréage fiir 07.12.2024
2025

3548735 JW 2024/25: Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag (DZ) 25.11.2024

Dieser Newsletter basiert auf dem Wissensstand vom 23.12.2024 und den bis dahin veroffentlichten
Hinweisen durch die SAP SE, vorbehaltlich eventueller Fehler bzw. Anderungen.
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