

Newsletter zum Jahreswechsel 2024/2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund vieler Anfragen zum Jahreswechsel 2024/2025 und den damit verbundenen Auslieferungen seitens SAP haben wir untenstehend unseren derzeitigen Wissensstand, basierend auf den folgenden Support Packages, für Sie zusammengefasst.

- ❖ Release 600:
 - SAPK-600**04**INSAPHRCAT (07.11.2024)
 - SAPK-600**05**INSAPHRCAT (05.12.2024)
 - SAPK-600**07**INSAPHRCAT (23.01.2025)
- ❖ Release 604:
 - SAPK-604**L0**INSAPHRCAT (07.11.2024)
 - SAPK-604**L1**INSAPHRCAT (05.12.2024)
 - SAPK-604**L3**INSAPHRCAT (23.01.2025)
- ❖ Release 608:
 - SAPK-608**D8**INSAPHRCAT (07.11.2024)
 - SAPK-608**D9**INSAPHRCAT (05.12.2024)
 - SAPK-608**E1**INSAPHRCAT (23.01.2025)
- ❖ Release S4 HCM 100:
 - SAPK-100**27**INS4HCMCAT (07.11.2024)
 - SAPK-100**28**INS4HCMCAT (05.12.2024)
 - SAPK-100**30**INS4HCMCAT (23.01.2025)
- ❖ Release S4 HCM 101:
 - SAPK-101**14**INS4HCM (07.11.2024)
 - SAPK-101**15**INS4HCM (05.12.2024)
 - SAPK-101**17**INS4HCM (23.01.2025)

Bitte beachten Sie den Sammelhinweis **3520668 - Vorankündigung Jahreswechsel 2024/2025 – Personalabrechnung Österreich**, dieser wird laufend angepasst.

Oben fehlende LCPs vom 16.12.2024 sind einzuspielen, enthalten aber keine Hinweise, die für die Abrechnung Österreich relevant sind.

1 Service Entgelt für e-Card

Tabelle T511K:

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
KECAR	Service-Entgelt für e-Card	01.01.2024	31.12.2024	13,80
KECAR	Service-Entgelt für e-Card	01.01.2025	31.12.9999	14,65

Noch kein Hinweis freigegeben

2 Mindest- und Höchstbemessungsgrundlagen

Tabelle T511K

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
V0GMK	Geringfügigkeitsgrenze SV mon.	01.01.2025	31.12.9999	551,10
V1ATK	GKK Allg. KV H.Btr.-Grenze, Tag	01.01.2025	31.12.9999	215,00
V1SJK	GKK SZ, KV H.Btr.-Grenze, Jahr	01.01.2025	31.12.9999	12.900,00
V2ATK	BVA Allg. KV H.Btr.-Grenze, Tag	01.01.2025	31.12.9999	215,00
V2SJK	BVA SZ, KV H.Btr.-Grenze, Jahr	01.01.2025	31.12.9999	12.900,00
V9ATK	G/D Allg. KV H.Btr.-Grenze, Tag	01.01.2025	31.12.9999	250,83
V9SJK	G/D SZ, KV H.Btr.-Grenze, Jahr	01.01.2025	31.12.9999	12.900,00

Hinweis 3524175 - JW 2024/25: SV-Mindest- und Höchstbeitragsgrundlagen ab 2025

3 Unpfändbare Freibeträge

Tabelle T511K

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
PFMAG	Pf. Allgemeiner Grundbetrag	01.01.2025	31.12.9999	1273,00
PFMBG	Pf. Erhöhter Grundbetrag 1	01.01.2025	31.12.9999	1486,00
PFMCG	Pf. Erhöhter Grundbetrag 2	01.01.2025	31.12.9999	1486,00
PFMSA	Pf. Vergleich Sachbezüge	01.01.2025	31.12.9999	636,50
PFMSG	Pf. Pfändungsschutzzgrenze	01.01.2025	31.12.9999	5080,00
PFMUG	Pf. Unterhaltsgrundbetrag	01.01.2025	31.12.9999	254,00
PFTAG	Pf. Allgemeiner Grundbetrag	01.01.2025	31.12.9999	42,00
PFTBG	Pf. Erhöhter Grundbetrag 1	01.01.2025	31.12.9999	49,00
PFTCG	Pf. Erhöhter Grundbetrag 2	01.01.2025	31.12.9999	49,00
PFTSA	Pf. Absolutes Existenzminimum	01.01.2025	31.12.9999	21,00
PFTSG	Pf. Pfändungsschutzzgrenze	01.01.2025	31.12.9999	169,00
PFTUG	Pf. Unterhaltsgrundbetrag	01.01.2025	31.12.9999	8,00

Hinweis 3544821 - JW 2024/25: RPCALCA0: Lohnpfändung, unpfändbare Freibeträge für 2025

4 Aufwertungszahl 2025

Tabelle V_T5A8D

BeamtGrp	AufwModif.	AbrJ	Gültig bis	Gültig ab	Wert des Aufwertungsmod
1	Aufwertungszahl	2025	31.12.9999	01.01.2007	1,063

Hinweis 3524175 - JW 2024/25: SV-Mindest- und Höchstbeitragsgrundlagen ab 2025

5 TASY – Tarifsystem Export seitens OEGK 10/2024

Der Abrechnungsprozess hat sich seit 2019 insofern geändert, da nun der Dienstgeber dafür verantwortlich ist, dass die Tarifangaben korrekt im Abrechnungssystem gespeichert sind. Die Gebietskrankenkasse stellt diese Informationen in Form von XML-Dateien auf deren Homepage unter folgendem Link zur Verfügung:

TASY-Export - gültig ab 01.01.2025

SAP wird voraussichtlich das Tarifsystem immer via Support Packages bzw. CLC's zur Verfügung stellen, dies kann aber für bestimmte Abrechnungstermine zu spät sein.
Der Import erfolgt mittels Report RPUTASY_IMPA0 in die TASY Tabellen und muss im Anschluss mittels Report RPUTASY_NTS0 in die abrechnungsrelevanten Tabellen übernommen werden.
Um das aktuelle TASY zu importieren benötigen Sie unbedingt den

Hinweis 3526801 - JW 2024/25: TASY-Export vom 08.10.2024 sowie SOID

6 ELDA

Technische Änderungen gem. 41. Ergänzung DM-ORG bzw. 27. Ergänzung DB-ORG – Umstellung der Referenznummer von 30-stellig auf 40-stellig (ausgenommen fallweise Beschäftigte OEGK)

Hinweis 3522141 - JW 2024/25 - UUIDs in ELDA (DM-ORG, DB-ORG)

Hinweis 3544270 - JW 2024/25 - IT3670 - REFNR für fallweise Beschäftigte (ÖGK) bleibt 30-stellig

Durch diese Änderung ergibt sich die Notwendigkeit alle verwendeten Varianten der Reports RPLGMBA0 und RPLGLZA0 neu zu generieren, verwenden Sie dafür bitte den Report RSVARDOC_NEW.

7 Steueränderungen – Anhebung der Grenzbeträge (Abschaffung kalte Progression)

Für 2025 (07/2024 – 06/2025) wurde eine Aufwertung in der Höhe von ca. 3,83 % angesetzt, davon werden 2/3 = 6,6 % generell an die Steuerzahler weitergegeben. Allerdings werden die Grenzbeträge für 2024 abweichend wie folgt angepasst:

Steuersatz

00,00 %: bis 13.308,00
 20,00 %: bis 21.617,00
 30,00 %: bis 35.836,00
 40,00 %: bis 69.166,00
 48,00 %: bis 103.072,00
 50,00 %: bis 1.000.000,00
 55,00 %: > 1.000.000,00

Hinweis 3373189 - JW 2023/24: Anpassung Steuertarife lt. Inflationsanpassungsverordnung 2024

Hinweis 3389137 - JW 2023/24: Progressionsabgeltungsgesetz 2024

8 Steueränderungen – Anpassung der Freigrenzen

Tabelle V_T511K

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
FREIA	Freigrenze für Jahres-1/6	01.01.2025	31.12.9999	2.570,00
P77GR	Freigrenze lt. EStG §77,4	01.01.2025	31.12.9999	2.447,00

Hinweis 3523472 - JW2024/25: Änderung Freigrenze §67 Abs. 1 und Grenzbetrag §77 Abs. 4 lt. Progressionsabgeltungsgesetz 2025

9 Steueränderungen – Teuerungsprämie / Mitarbeiterprämie

Ab 2025 ist die Abgabenfreie Abrechnung von Mitarbeiterprämien (ex Teuerungsprämie) nicht mehr möglich

Tabelle V_T511P

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
TEUP2	Prämie (lohng.) §124b Z408/447	01.01.2025	31.12.9999	0,00

10 Steueränderungen – Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag

Der Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag (DZ zum DB, Kammerumlage II) gemäß § 122 WKG wird für das Jahr 2025 geändert, und zwar für die Bundesländer Niederösterreich und Oberösterreich.

Tabelle V_T511K

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
DGFL3	FLAF-Zuschlags-% Oberösterreich	01.01.2025	31.12.9999	0,31
DGFL5	FLAF-Zuschlags-% NÖ	01.01.2025	31.12.9999	0,34

Hinweis 3548735 - JW 2024/25: Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag (DZ)

11 Pensionsabfindung – Grenzbetrag 2025

Tabelle T511P

Konst	Abrechnungskonstante	Beginn	Ende	Wert
PENSA	Pensionsabf. Kappung §67 (8 e)	01.01.2025	31.12.9999	15.900,00

Hinweis 3536966 - JW 2024/25: Grenze für Pensionsabfindungen für 2025 bei €15.900 (2024: €15.600)

12 Änderung Absetzbeträge

Leider haben sich in die Standard Auslieferung (Hinweis 3521771) zwei Fehler eingeschlichen, die erst mit nachfolgenden Hinweisen korrigiert werden:

Hinweis 3537894 - JW 2024/25: Fehler in Auslieferung Einschleifregelung erhöhten

Pensionistenabsetzbetrag lt. HW 3521771

Hinweis 3542306 - JW 2024/25: RPCALCA0: Pensionistenabsetzbetrag Einschleifregelung Zahlendreher

13 Dienstreisen

Taggelder ab 01.01.2025

Die Höhe der steuerfreien Taggelder wurde auf 30,00 (volles Taggeld) geändert

Nächtigungsgelder ab 01.01.2025

Die Höhe der steuerfreien Nächtigungsgelder wurde auf 17,00 (volles Nächtigungsgeld) geändert

Kilometergelder ab 01.01.2025

Die Höhe des amtlichen Kilometergeldes wurde folgendermaßen geändert:

❖ PKW und Kombi	EUR 0,50
❖ Motorfahrrad und Motorrad	EUR 0,50
❖ Mitfahrer	EUR 0,15
❖ Fahrrad und E-Bike	EUR 0,50
❖ Fußgänger	EUR 0,38

Änderung Kilometergrenzen:

- ❖ Obergrenze für steuerfreies Fahrrad Kilometergeld auf 3.000 km
- ❖ Untergrenze für steuerfreies Fußgänger Kilometergeld auf 1 km

Bitte beachten Sie, dass hier keine Auslieferung durch SAP erfolgt.

14 Hinweise, die es nicht mehr in verfügbare Support Packages geschafft haben

Folgende Hinweise sind zum Zeitpunkt der Erstellung dieses Newsletters in keinem der verfügbaren Support Packages enthalten. Bitte prüfen Sie die Notwendigkeit des Einbaus **in der aktuellsten Version** rechtzeitig vor Ihrem Abrechnungslauf.

Hinweis	Titel	Freigabe
3544270	JW 2024/25: IT3670 - REFNR für fallweise Beschäftigte (ÖGK) bleibt 30-stellig	25.11.2024
3542306	JW 2024/25: RPCALCA0: Pensionistenabsetzbetrag Einschleifregelung Zahlendreher	19.11.2024
3544821	JW 2024/25: RPCALCA0: Lohnpfändung, unpfändbare Freibeträge für 2025	07.12.2024
3548735	JW 2024/25: Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag (DZ)	25.11.2024

Dieser Newsletter basiert auf dem **Wissensstand vom 23.12.2024** und den bis dahin veröffentlichten Hinweisen durch die SAP SE, vorbehaltlich eventueller Fehler bzw. Änderungen.